ПРОТОКОЛ № 27/11
СОВЕТА
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»
г. Новосибирск                                                                                            28 июля  2011 год
Место проведения СОВЕТА Партнерства:

г. Новосибирск,  ул. Красный проспект, 62
Время проведения СОВЕТА Партнерства: 14 часов 00 минут

Присутствуют:
1. Морозов Сергей Владимирович (Генеральный директор ООО «АТОМ»,                               г. Иркутск);

2.  Матвеев Виктор Семенович  (Генеральный директор ОАО Корпорация «Стройсиб» - на основании Устава - Новосибирск);

3. Ходнев Александр Сергеевич (Заместитель Генерального директора ОАО «ВентКомплекс» - по доверенности - Новосибирск);

4. Сысоев Игорь Геннадьевич (Директор по региональному развитию ООО «Южная технологическая сервисная компания» г. Ростов-на-Дону);
5. Ковальский Сергей Дмитриевич (Учредитель ОАО «Сибпродмонтаж» - по доверенности - Новосибирск);

6. Скардин Дмитрий Анатольевич (Зам. Начальника юридического отдела, ООО «Управляющая компания ИЛАН» - Красноярск);

7. Туаев Алик Сосланович (Заместитель Генерального директора по строительству ЗАО «ФАРН» - по доверенности - Красноярск);

8. Абуев Арсен Шамсудинович (Директор ООО «СтройСнаб» - на основании Устава - Красноярск);

9. Татин Валерий Кундучинович (Заместитель Директора  ООО «Алтайстроймонтаж» - по доверенности – Горно-Алтайск);

10. Похил Юрий Николаевич (Директор, МУП «ГОРВОДОКАНАЛ» - Новосибирск);
11. Пиряев Василий Иванович (Директор ООО «Магистраль» - на основании Устава – Горно-Алтайск);

12. Плебух Александр Николаевич (Исполнительный директор ООО «СтройСиб-42»  - по доверенности - Кемерово);

13. Хараман Виктор Владимирович (Директор ООО «Стройавтоматика» - на основании Устава – Белово Кемеровская обл.);
14. Фадеев Сергей Федорович (Генеральный директор, ООО «Энергоспецстрой» - Томск);
15. Санин Евгений Петрович (Генеральный директор ООО «СИБПРОМЭНЕРГО» - Бийск, Алтайский край);

16. Крохалев Александр Павлович (Исполнительный директор ЗАО «СИБРОН-Восток» - Иркутск).
СОВЕТ правомочен принимать решения, так как на нем присутствует 72 %                    его состава.
На Совете присутствуют Исполняющий обязанности Председателя Контрольного Комитета Шашков Александр Викторович, Председатель Дисциплинарного Комитета Рывкин Игорь Львович,  Заместитель Президента по правовым вопросам Курносова Олеся Леонидовна.

.
Председатель СОВЕТА Партнерства - Матвеев Виктор Семенович
Секретарь СОВЕТА                              - Курносова Олеся Леонидовна
Повестка дня:

1. Выдача членам СРО НП МНОС «СИБИРЬ» новых Свидетельств о допуске к работам;

2. Прием в состав СРО НП МНОС «СИБИРЬ» новых юридических лиц и выдача им Свидетельств о допуске к работам;
3. Утверждение повестки дня, даты и места проведения Общего собрания;

4. Вопрос об утверждении списка организаций, подлежащих исключению на Общем собрании в связи с неоднократной неуплатой взносов;

5. Рассмотрение предложения исполнительного органа и членов Совета о введении в структуру Совета Сопредседателей и малые Советы;
6. Вопрос об одобрении действий аппарата Президента СРО по внесению изменений в реестр членов СРО о прекращении членства организаций, вышедших на добровольной основе из состава Партнерства;
7.Вопрос об утверждении кандидатуры Герасимова Александра Анатольевича (представитель члена СРО -  ООО «Трансдорстрой») для избрания в состав Совета НП МНОС «СИБИРЬ»;
8. Разное.
По первому и второму вопросам выступил Шашков А.В., который представил доклад о проверке поступивших в Партнерство документов.

По первому вопросу Матвеев В.С. на основании отчета Шашкова А.В. предложил проголосовать за то, чтобы:

Выдать Свидетельства о допуске к работам следующим членам НП МНОС «СИБИРЬ»:

1. ЗАО  «МАСТЕР-СВЕТ» (ОГРН 1024200684958; ИНН 4206029138; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 881/676/04 от 28.07.11 г.);

2. ООО  «Читинская строительная компания «Спецмонтажстрой» (ОГРН 1027501179166; ИНН 7537000262; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 888/806/04 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 500 млн. руб.);

3. ООО  «СМ Групп» (ОГРН 1027700032183; ИНН 7701218664; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 871/715/03 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 60 млн. руб.; ТС, ОО,У);

4. ООО «Беловский шахтостроитель» (ОГРН 1064202021311; ИНН 4202029306; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 882/790/07 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы №  33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО.У);

5. ООО «Красноярская дорожно-строительная компания» (ОГРН 1022400558311; ИНН 2463011589; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 884/617/06 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 3 млрд. руб.);

5. ООО «Управляющая компания ИЛАН» (ОГРН 1072468017093; ИНН 2460203282; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 885/616/05 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млрд. руб.; ТС, ОО.У);

7. ЗАО  «Инжиниринговый центр «Сиброн» (ОГРН 1073808022771; ИНН 3808156734; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 887/711/04 от 28.07.11 г.; в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.);

8. ООО «Домстрой» (ОГРН 1115476007393; ИНН 5401343847; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 889/786/02-КК от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.).

В отношении члена СРО – ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 0411144009;
ОГРН 1090411001405) Контрольным комитетом НП МНОС «СИБИРЬ» было вынесено положительное заключение № 886/852/06-КК по заявленным видам работ из группы № 33 – до 3-х млрд.руб. В ходе обсуждения данного вопроса, члены Совета пришли к выводу, что им необходимо ознакомиться с более полным пакетом документов, представленных ООО «МЕГАПОЛИС» в Контрольный комитет, а также задать несколько вопросов руководителю данной организации. Было предложено отложить рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельства ООО «МЕГАПОЛИС» до следующего Совета, пригласить на Совет руководителя фирмы и рассмотреть все представленные документы, касаемо получения Свидетельства о допуске.
По первому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ по каждому кандидату отдельно, за исключением ООО «МЕГАПОЛИС»:

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По первому вопросу в отношении ООО «МЕГАПОЛИС» голосовали:

«ЗА» - 15 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 1 голос (Скардин Д.А.)

По второму вопросу Матвеев В.С. на основании отчета Шашкова А.В. предложил проголосовать за то, чтобы:

Принять в состав членов НП МНОС «СИБИРЬ» и выдать Свидетельство о допуске к работам следующим юридическим лицам:

1. ООО «Спецмонтаж» (ОГРН 1115483000060; ИНН 5446012740; Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 876 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО,У);

2. ООО «Киселевская шахтостроительная компания» (ОГРН 1054211007454; ИНН 4211017547; Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 880 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО,У);

3. ООО «БФК-Енисей» (ОГРН 1022401803225; ИНН 2460041779; Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 883 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО,У).

По второму вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По третьему вопросу повестки дня выступил Матвеев В.С., который предложил отложить вопрос о проведении Общего собрания членов СРО, поскольку не определились еще со структурой специализированных органов, коллегиального органа, и не разработаны соответствующие локальные акты.

Матвеев, выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за следующее решение:

Отложить вопрос о проведении Общего собрания членов СРО НП МНОС «СИБИРЬ» в связи с отсутствием актуальности. Вернуться к данному вопросу при необходимости утверждения новых редакций внутренних документов НП МНОС «СИБИРЬ».
По третьему вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По четвертому вопросу повестки дня выступил Рывкин И.Л., который представил доклад о состоянии дел, касаемо задолженности членов НП МНОС «СИБИРЬ» по членским и иным взносам. Рывкин предложил коллегиальному органу рассматривать на следующих Советах наиболее крупных фирм-должников, а также приглашать их руководителей для беседы.
Выступил Президент СРО Островский В.С., который предложил членам Совета наладить в региональных центрах работу по сбору долгов с членов СРО. При этом, усилия должны быть как со стороны исполнительного, так и коллегиального органа.
Матвеев, выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за следующее решение:

Рассматривать на следующих Советах наиболее крупных фирм-должников по членским и иным взносам, а также приглашать их руководителей для беседы. Направить усилия коллегиального органа, а также штатных сотрудников сотрудников  СРО на работу с должниками в региональных центрах.
По четвертому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По пятому вопросу повестки дня выступил Скардин Дмитрий Анатольевич, который предложил ввести в структуру Совета НП МНОС «СИБИРЬ» Сопредседателей и малые Советы. Было пояснено, что предлагаемые изменения усилят работу в региональных центрах и в СРО в целом. Также был предложен к рассмотрению членами Совета проект нового Положения о Совете.
Выступил Островский В.С., который полностью поддержал предложение Скардина Д.А.
Матвеев В.С., выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за принятие следующего решения:
Рассмотреть, выдвинутое Скардиным Д.А. предложение об изменении структуры коллегиального органа, ознакомиться с представленным проектом Положения о Совете, и обсудить данный вопрос на одном из последующих Советах.
По пятому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По шестому вопросу повестки дня выступила Курносова О.Л., которая пояснила, что на основании поступивших в Партнерство письменных заявлений от членов СРО аппаратом Президента СРО были внесены сведения в реестр членов СРО о прекращении членства:
- ООО «Фортуна 2004» (ИНН 2464052884; ОГРН 1042402502317);

-ООО «Строительная компания Авиастрой» (ИНН 5448108341
ОГРН 1045405624758);

- ИП Хайбулаев А.М. (ИНН 040300500521; ОГРН  30404040920004).
Матвеев В.С., выслушав мнение присутствующих членов Совета, предложил проголосовать за следующее решение:

Одобрить действия аппарата Президента НП МНОС «СИБИРЬ» о внесении изменений в реестр членов СРО сведений о прекращении членства:

- ООО «Фортуна 2004» (ИНН 2464052884; ОГРН 1042402502317);

-ООО «Строительная компания Авиастрой» (ИНН 5448108341
ОГРН 1045405624758);

- ИП Хайбулаев А.М. (ИНН 040300500521; ОГРН  30404040920004).
По шестому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
По седьмому вопросу повестки дня выступил Матвеев В.С., который пояснил, что на предыдущем Совете обсуждалось заявление руководителя организации члена СРО – ООО «Трансдорстрой» об утверждении кандидатуры Герасимова Александра Анатольевича для включения в состав Совета НП МНОС «СИБИРЬ». Поскольку заявления от самого Герасимова А.А. предъявлено позже, предлагается на основании указанных заявлений утвердить на данном заседании кандидатуру Герасимова А.А. для избрания в состав членов Совета. При этом Матвеев акцентировал внимание на том, что окончательное решение о включении кандидатов в состав Совета принимает Общее собрание членов СРО путем проведения тайного голосования.

Вопрос поставлен на голосование.

По седьмому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
Решение принято.

В разделе «Разное» выступили Ковальский С.Д., Ходнев А.С., Крохалев А.П.. Были высказаны пожелания к ВрИО Председателя Контрольного комитета СРО о предоставлении на Совет более полной информации о лицах, получивших положительное заключение Контрольного комитета.
Также выступил Матвеев В.С., который сообщил, что исполнительным органом проводился опрос членов Совета по вопросу включения в исключительную  компетенцию Президента СРО - утверждения штатного расписания. Поскольку пунктом 9.3. Устава НП МНОС «СИБИРЬ» уже предусмотрена такая компетенция исполнительного органа, то, по мнению Матвеева В.С., не имеет смысла еще раз принимать такое решение. Однако данный опрос будет учтен при возникновении возможных споров – большинство членов Совета (13 из 22) проголосовали за то, чтобы оставить в исключительной компетенции исполнительного органа НП МНОС «СИБИРЬ» - утверждение штатного расписания.
Матвеев В.С., посовещавщись с членами Совета, предложил поддержать вышесказанное.
По восьмому вопросу повестки дня ГОЛОСОВАЛИ :

 «ЗА» - 100 % присутствующих
«ПРОТИВ» - 0 %  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 %
Р Е Ш Е Н И Е

1) Выдать Свидетельства о допуске к работам следующим членам НП МНОС «СИБИРЬ»:

1. ЗАО  «МАСТЕР-СВЕТ» (ОГРН 1024200684958; ИНН 4206029138; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 881/676/04 от 28.07.11 г.);

2. ООО  «Читинская строительная компания «Спецмонтажстрой» (ОГРН 1027501179166; ИНН 7537000262; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 888/806/04 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 500 млн. руб.);

3. ООО  «СМ Групп» (ОГРН 1027700032183; ИНН 7701218664; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 871/715/03 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 60 млн. руб.; ТС, ОО,У);

4. ООО «Беловский шахтостроитель» (ОГРН 1064202021311; ИНН 4202029306; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 882/790/07 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы №  33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО.У);

5. ООО «Красноярская дорожно-строительная компания» (ОГРН 1022400558311; ИНН 2463011589; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 884/617/06 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 3 млрд. руб.);

5. ООО «Управляющая компания ИЛАН» (ОГРН 1072468017093; ИНН 2460203282; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 885/616/05 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млрд. руб.; ТС, ОО.У);

7. ЗАО  «Инжиниринговый центр «Сиброн» (ОГРН 1073808022771; ИНН 3808156734; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 887/711/04 от 28.07.11 г.; в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.);

8. ООО «Домстрой» (ОГРН 1115476007393; ИНН 5401343847; Новое Свидетельство – изменения. Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 889/786/02-КК от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.).
В отношении члена СРО – ООО «МЕГАПОЛИС» (ИНН 0411144009;
ОГРН 1090411001405) предложено отложить рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельства о допуске до следующего Совета, пригласить на Совет руководителя фирмы и рассмотреть все представленные документы, касаемо получения Свидетельства о допуске.

2) Принять в состав членов НП МНОС «СИБИРЬ» и выдать Свидетельства о допуске к работам следующим юридическим лицам:

4. ООО «Спецмонтаж» (ОГРН 1115483000060; ИНН 5446012740; Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 876 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО,У);
5. ООО «Киселевская шахтостроительная компания» (ОГРН 1054211007454; ИНН 4211017547; Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 880 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО,У);

6. ООО «БФК-Енисей» (ОГРН 1022401803225; ИНН 2460041779; Виды работ согласно заключению Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ» № 883 от 28.07.11 г., в том числе виды работ из группы № 33 – до 10 млн. руб.; ТС, ОО,У).
3) Отложить вопрос о проведении Общего собрания членов СРО НП МНОС «СИБИРЬ» в связи с отсутствием актуальности. Вернуться к данному вопросу при необходимости утверждения новых редакций внутренних документов НП МНОС «СИБИРЬ».
4) Рассматривать на следующих Советах наиболее крупных фирм-должников по членским и иным взносам, а также приглашать их руководителей для беседы. Направить усилия коллегиального органа, а также штатных сотрудников сотрудников  СРО на работу с должниками в региональных центрах.
5) Рассмотреть, выдвинутое Скардиным Д.А. предложение об изменении структуры коллегиального органа, ознакомиться с представленным проектом Положения о Совете, и обсудить данный вопрос на одном из последующих Советах.

6) Одобрить действия аппарата Президента НП МНОС «СИБИРЬ» о внесении изменений в реестр членов СРО сведений о прекращении членства:

- ООО «Фортуна 2004» (ИНН 2464052884; ОГРН 1042402502317);

-ООО «Строительная компания Авиастрой» (ИНН 5448108341
ОГРН 1045405624758);

- ИП Хайбулаев А.М. (ИНН 040300500521; ОГРН  30404040920004).

7) Утвердить кандидатуру Герасимова Александра Анатольевича (представителя члена СРО – ООО «Трансдорстрой») для избрания в состав членов Совета. При этом Матвеев акцентировал внимание на том, что окончательное решение о включении кандидатов в состав Совета принимает Общее собрание членов СРО путем проведения тайного голосования.
8) В разделе «Разное» выступили Ковальский С.Д., Ходнев А.С., Крохалев А.П.. Были высказаны пожелания к ВрИО Председателя Контрольного комитета СРО о предоставлении на Совет более полной информации о лицах, получивших положительное заключение Контрольного комитета.

Также выступил Матвеев В.С., который сообщил, что исполнительным органом проводился опрос членов Совета по вопросу включения в исключительную  компетенцию Президента СРО - утверждения штатного расписания. Поскольку пунктом 9.3. Устава НП МНОС «СИБИРЬ» уже предусмотрена такая компетенция исполнительного органа, то, по мнению Матвеева В.С., не имеет смысла еще раз принимать такое решение. Однако данный опрос будет учтен при возникновении возможных споров – большинство членов Совета (13 из 22) проголосовали за то, чтобы оставить в исключительной компетенции исполнительного органа НП МНОС «СИБИРЬ» - утверждение штатного расписания.

Председатель Совета объявил, что заседание закрыто. Время 18-00

Председатель Совета                                                                                   В.С. Матвеев
Секретарь                                                                                                    О. Л. Курносова

6